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שִׁמְע֞ו1ּ
Dengarlah
H8085

אֶת־
–
H0853

הַדָּבָר֣
firman
H1697

הַזֶּ֗ה
ini
H2088

ר אֲשֶׁ֨
yang

י אָנֹכִ֜
Aku
H0595

א נֹשֵׂ֧
mengangkat
H5375

עֲלֵיכֶם֛
atasmu

קִינָה֖
ratapan
H7015

ית בֵּ֥
hai–kaum

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

Dengarlah perkataan ini yang kuucapkan tentang kamu sebagai ratapan, hai kaum Israel:

נָֽפְלָה2֙
Jatuh
H5307

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

תוֹסִ֣יף
lagi–bangkit
H3254

ק֔וּם
bangun

בְּתוּלַ֖ת
anak–dara
H1330

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

ה נִטְּשָׁ֥
ditinggalkan
H5203

עַל־
di–atas–

הּ אַדְמָתָ֖
tanahnya
H0127

ין אֵ֥
tidak–ada
H0369

הּ׃ מְקִימָֽ
yang–membangkitkannya

"Telah rebah, tidak akan bangkit-bangkit lagi anak dara Israel, terkapar di atas tanahnya, tidak ada yang 
membangkitkannya."

י3 כִּ֣
Sebab

ה כֹ֤
demikianlah
H3541

אָמַר֙
berfirman
H0559

אֲדֹנָי֣
Tuhan
H0136

יְהוִ֔ה
TUHAN
H3069

הָעִ֛יר
Kota

את הַיֹּצֵ֥
yang–keluar
H3318

לֶף אֶ֖
seribu
H0505

תַּשְׁאִ֣יר
akan–tersisa
H7604

מֵאָה֑
seratus
H3967

את וְהַיּוֹצֵ֥
dan–yang–keluar
H3318

מֵאָ֛ה
seratus
H3967

יר תַּשְׁאִ֥
akan–tersisa
H7604

ה עֲשָׂרָ֖
sepuluh
H6235

ית לְבֵ֥
bagi–kaum

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

ס
¶

Sebab beginilah firman Tuhan ALLAH kepada kaum Israel: "Kota yang maju berperang dengan seribu orang, dari 
padanya akan tersisa seratus orang, dan yang maju berperang dengan seratus orang, dari padanya akan tersisa 
sepuluh orang."

י4 כִּ֣
Sebab

ה כֹ֥
demikianlah
H3541

אָמַ֛ר
berfirman
H0559

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

לְבֵי֣ת
kepada–kaum

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

דִּרְשׁ֖וּנִי
Carilah–Aku
H1875

חְיֽוּ׃ וִֽ
dan–hiduplah
H2421

Sebab beginilah firman TUHAN kepada kaum Israel: "Carilah Aku, maka kamu akan hidup!

ל־5 וְאַֽ
Dan–jangan–
H0408

֙ תִּדְרְשׁוּ
kamu–mencari
H1875

ל ית־אֵ֔ בֵּֽ
Betel
H1008

֙ וְהַגִּלְגָּל
dan–ke–Gilgal
H1537

א ֹ֣ ל
jangan
H3808

אוּ תָבֹ֔
kamu–pergi
H0935

ר  בַעוּבְאֵ֥ שֶׁ֖
dan–ke–Bersyeba
H0884

א ֹ֣ ל
jangan
H3808

רוּ תַעֲבֹ֑
kamu–menyeberang

י כִּ֤
sebab

֙ הַגִּלְגָּל
Gilgal
H1537

גָּלֹ֣ה
pasti–akan–
H1540

ה יִגְלֶ֔
tertawan
H1540

ית־אֵ֖ל וּבֵֽ
dan–Betel
H1008

יִהְיֶה֥
akan–menjadi
H1961

וֶן׃ לְאָֽ
sia–sia
H0205

Janganlah kamu mencari Betel, janganlah pergi ke Gilgal dan janganlah menyeberang ke Bersyeba, sebab Gilgal 
pasti masuk ke dalam pembuangan dan Betel akan lenyap."
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דִּרְשׁ֥ו6ּ
Carilah
H1875

אֶת־
–
H0853

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

חְי֑וּ וִֽ
dan–hiduplah
H2421

פֶּן־
supaya–jangan–
H6435

יִצְלַח֤
Ia–menyambar

כָּאֵשׁ֙
seperti–api
H0784

ית בֵּ֣
kaum

ף יוֹסֵ֔
Yusuf
H3130

וְאָכְלָ֥ה
dan–memakan
H0398

וְאֵין־
dan–tidak–ada–
H0369

ה מְכַבֶּ֖
yang–memadamkan
H3518

ל׃ ית־אֵֽ לְבֵֽ
untuk–Betel
H1008

Carilah TUHAN, maka kamu akan hidup, supaya jangan Ia memasuki keturunan Yusuf bagaikan api, yang 
memakannya habis dengan tidak ada yang memadamkan bagi Betel.

ים7 הַהֹפְכִ֥
Hai–yang–mengubah
H2015

לְלַעֲנָה֖
menjadi–ipuh
H3939

ט מִשְׁפָּ֑
keadilan
H4941

ה וּצְדָקָ֖
dan–kebenaran
H6666

רֶץ לָאָ֥
ke–tanah
H0776

יחוּ׃ הִנִּֽ
mereka–menjatuhkan
H3240

Hai kamu yang mengubah keadilan menjadi ipuh dan yang mengempaskan kebenaran ke tanah!

ה8 עֹשֵׂ֨
Yang–membuat

ה כִימָ֜
Bintang–Tujuh
H3598

יל וּכְסִ֗
dan–Orion
H3685

וְהֹפֵ֤ךְ
dan–yang–mengubah
H2015

לַבֹּקֶ֙ר֙
menjadi–pagi
H1242

וֶת צַלְמָ֔
kegelapan
H6757

וְי֖וֹם
dan–siang
H3117

לַיְ֣לָה
malam
H3915

יךְ הֶחְשִׁ֑
Ia–gelapkan
H2821

הַקּוֹרֵ֣א
yang–memanggil
H7121

י־ לְמֵֽ
–air–
H4325

הַיָּ֗ם
laut
H3220

יִּשְׁפְּכֵם֛ וַֽ
dan–mencurahkannya
H8210

עַל־
di–atas–

פְּנֵי֥
permukaan
H6440

רֶץ הָאָ֖
bumi
H0776

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

שְׁמֽוֹ׃
nama–Nya
H8034

ס
¶

Dia yang telah membuat bintang kartika dan bintang belantik, yang mengubah kekelaman menjadi pagi dan 
yang membuat siang gelap seperti malam; Dia yang memanggil air laut dan mencurahkannya ke atas 
permukaan bumi -- TUHAN itulah nama-Nya.

יג9 הַמַּבְלִ֥
Yang–mendatangkan
H1082

ד שֹׁ֖
kehancuran
H7701

עַל־
atas–

עָז֑
yang–kuat
H5794

ד וְשֹׁ֖
dan–kehancuran
H7701

עַל־
atas–

מִבְצָ֥ר
benteng
H4013

יָבֽוֹא׃
datang
H0935

Dia yang menimpakan kebinasaan atas yang kuat, sehingga kebinasaan datang atas tempat yang berkubu.

שָׂנְא֥ו10ּ
Mereka–membenci
H8130

עַר בַשַּׁ֖
di–pintu–gerbang
H8179

יחַ מוֹכִ֑
yang–menegur
H3198

וְדֹבֵ֥ר
dan–yang–berbicara
H1696

ים תָּמִ֖
dengan–jujur
H8549

בוּ׃ יְתָעֵֽ
mereka–jijiki
H8581

Mereka benci kepada yang memberi teguran di pintu gerbang, dan mereka keji kepada yang berkata dengan 
tulus ikhlas.
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כֵן11 לָ֠
Sebab–itu

יַעַ֣ן
karena
H3282

ם בּוֹשַׁסְכֶ֞
kamu–menginjak–injak
H1318

עַל־
atas–

ל דָּ֗
orang–lemah
H1800

וּמַשְׂאַת־
dan–pajak–
H4864

בַּר֙
gandum

תִּקְח֣וּ
kamu–ambil
H3947

נּוּ מִמֶּ֔
darinya

י בָּתֵּ֥
rumah–rumah

גָזִי֛ת
batu–pahat
H1496

ם בְּנִיתֶ֖
kamu–bangun
H1129

וְלאֹ־
namun–tidak–
H3808

תֵ֣שְׁבוּ
kamu–akan–tinggal
H3427

בָם֑
di–dalamnya

כַּרְמֵי־
kebun–kebun–anggur–
H3754

חֶמֶ֣ד
pilihan
H2531

ם נְטַעְתֶּ֔
kamu–tanam
H5193

א ֹ֥ וְל
namun–tidak
H3808

תִשְׁתּ֖וּ
kamu–akan–minum
H8354

אֶת־
–
H0853

יֵינָֽם׃
anggurnya
H3196

Sebab itu, karena kamu menginjak-injak orang yang lemah dan mengambil pajak gandum dari padanya, -- 
sekalipun kamu telah mendirikan rumah-rumah dari batu pahat, kamu tidak akan mendiaminya; sekalipun kamu 
telah membuat kebun anggur yang indah, kamu tidak akan minum anggurnya.

י12 כִּ֤
Sebab

֙ יָדַעְ֙תִּי
Aku–tahu
H3045

ים רַבִּ֣
banyak

ם פִּשְׁעֵיכֶ֔
pelanggaran–pelanggaranmu
H6588

ים וַעֲצֻמִ֖
dan–besar
H6099

אתֵיכֶם֑ חַטֹּֽ
dosa–dosamu

י צֹרְרֵ֤
yang–menekan

צַדִּיק֙
orang–benar
H6662

לֹ֣קְחֵי
yang–mengambil
H3947

פֶר כֹ֔
uang–suap

וְאֶבְיוֹנִ֖ים
dan–orang–miskin
H0034

עַר בַּשַּׁ֥
di–pintu–gerbang
H8179

הִטּֽוּ׃
mereka–tolak
H5186

Sebab Aku tahu, bahwa perbuatanmu yang jahat banyak dan dosamu berjumlah besar, hai kamu yang 
menjadikan orang benar terjepit, yang menerima uang suap dan yang mengesampingkan orang miskin di pintu 
gerbang.

ן13 לָכֵ֗
Sebab–itu

יל הַמַּשְׂכִּ֛
yang–berakal–budi

בָּעֵ֥ת
pada–waktu
H6256

יא הַהִ֖
itu
H1931

ם יִדֹּ֑
berdiam–diri

י כִּ֛
sebab

עֵ֥ת
waktu
H6256

רָעָ֖ה
jahat

יא׃ הִֽ
itu
H1931

Sebab itu orang yang berakal budi akan berdiam diri pada waktu itu, karena waktu itu adalah waktu yang jahat.

דִּרְשׁוּ־14
Carilah–
H1875

ט֥וֹב
kebaikan

וְאַל־
dan–jangan–
H0408

ע רָ֖
kejahatan

לְמַעַ֣ן
supaya
H4616

חְי֑וּ תִּֽ
kamu–hidup
H2421

וִיהִי־
dan–jadilah–
H1961

ן כֵ֞
demikian

יְהוָה֧
TUHAN
H3068

י־ אֱלֹהֵֽ
Allah–
H0430

צְבָא֛וֹת
bala–tentara

אִתְּכֶ֖ם
bersamamu
H0854

ר כַּאֲשֶׁ֥
seperti

ם׃ אֲמַרְתֶּֽ
kamu–katakan
H0559

Carilah yang baik dan jangan yang jahat, supaya kamu hidup; dengan demikian TUHAN, Allah semesta alam, 
akan menyertai kamu, seperti yang kamu katakan.

שִׂנְאוּ־15
Bencilah–
H8130

רָע֙
kejahatan

וְאֶהֱ֣בוּ
dan–cintailah
H0157

ט֔וֹב
kebaikan

יגוּ וְהַצִּ֥
dan–tegakkanlah
H3322

עַר בַשַּׁ֖
di–pintu–gerbang
H8179

ט מִשְׁפָּ֑
keadilan
H4941

י אוּלַ֗
mungkin
H0194

יֶֽחֱנַן֛
mengasihani

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

י־ אֱלֹהֵֽ
Allah–
H0430

צְבָא֖וֹת
bala–tentara

ית שְׁאֵרִ֥
sisa
H7611

ף׃ יוֹסֵֽ
Yusuf
H3130

ס
¶

Bencilah yang jahat dan cintailah yang baik; dan tegakkanlah keadilan di pintu gerbang; mungkin TUHAN, Allah 
semesta alam, akan mengasihani sisa-sisa keturunan Yusuf.
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כֵן16 לָ֠
Sebab–itu

ה־ כֹּֽ
demikianlah–
H3541

ר אָמַ֨
berfirman
H0559

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

אֱלֹהֵ֤י
Allah
H0430

צְבָאוֹת֙
bala–tentara

י אֲדֹנָ֔
Tuhan
H0136

בְּכָל־
di–seluruh–
H3605

רְחֹב֣וֹת
lapangan–lapangan
H7339

ד מִסְפֵּ֔
ratapan
H4553

וּבְכָל־
dan–di–seluruh–
H3605

חוּצ֖וֹת
jalan–jalan
H2351

יאֹמְר֣וּ
mereka–berkata
H0559

הוֹ־
Aduh–
H1930

ה֑וֹ
aduh
H1930

וְקָרְא֤וּ
dan–mereka–memanggil
H7121

אִכָּר֙
petani
H0406

אֶל־
kepada–
H0413

בֶל אֵ֔
perkabungan
H0060

ד וּמִסְפֵּ֖
dan–ratapan
H4553

אֶל־
kepada–
H0413

י֥וֹדְעֵי
yang–mahir
H3045

נֶֽהִי׃
meratap
H5092

Sesungguhnya, beginilah firman TUHAN, Allah semesta alam, Tuhanku: "Di segala tanah lapang akan ada 
ratapan dan di segala lorong orang akan berkata: Wahai! Wahai! Petani dipanggil untuk berkabung dan orang-
orang yang pandai meratap untuk mengadakan ratapan.

וּבְכָל־17
Dan–di–seluruh–
H3605

ים כְּרָמִ֖
kebun–kebun–anggur
H3754

ד מִסְפֵּ֑
ratapan
H4553

י־ כִּֽ
sebab–

ר אֶעֱבֹ֥
Aku–lewat

בְּקִרְבְּךָ֖
di–tengah–tengahmu
H7130

אָמַ֥ר
berfirman
H0559

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

ס
¶

Dan di segala kebun anggur akan ada ratapan, apabila Aku berjalan dari tengah-tengahmu," firman TUHAN.

ה֥וֹי18
Celakalah
H1945

הַמִּתְאַוִּ֖ים
yang–menginginkan
H0183

אֶת־
–
H0853

י֣וֹם
hari
H3117

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

לָמָּה־
untuk–apa–
H4100

זֶּ֥ה
ini
H2088

לָכֶם֛
bagimu

י֥וֹם
hari
H3117

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

הוּא־
itu–
H1931

שֶׁךְ חֹ֥
kegelapan
H2822

וְלאֹ־
dan–tidak–
H3808

אֽוֹר׃
terang
H0216

Celakalah mereka yang menginginkan hari TUHAN! Apakah gunanya hari TUHAN itu bagimu? Hari itu kegelapan, 
bukan terang!

ר19 כַּאֲשֶׁ֨
Seperti

יָנ֥וּס
melarikan–diri
H5127

אִישׁ֙
seseorang
H0376

מִפְּנֵי֣
dari–depan
H6440

י הָאֲרִ֔
singa

וּפְגָע֖וֹ
dan–bertemu–dengannya
H6293

ב הַדֹּ֑
beruang
H1677

וּבָא֣
dan–ia–masuk
H0935

יִת הַבַּ֔
rumah

וְסָמַ֤ךְ
dan–ia–menyangga
H5564

יָדוֹ֙
tangannya
H3027

עַל־
pada–

יר הַקִּ֔
dinding
H7023

וּנְשָׁכ֖וֹ
dan–menggigitnya

שׁ׃ הַנָּחָֽ
ular
H5175

Seperti seseorang yang lari terhadap singa, seekor beruang mendatangi dia, dan ketika ia sampai ke rumah, 
bertopang dengan tangannya ke dinding, seekor ular memagut dia!

הֲלאֹ־20
Bukankah–
H3808

שֶׁךְ חֹ֛
kegelapan
H2822

י֥וֹם
hari
H3117

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

וְלאֹ־
dan–tidak–
H3808

א֑וֹר
terang
H0216

וְאָפֵ֖ל
dan–kelam
H0651

וְלאֹ־
dan–tidak–
H3808

גַֽהּ נֹ֥
cahaya
H5051

לֽוֹ׃
padanya

Bukankah hari TUHAN itu kegelapan dan bukan terang, kelam kabut dan tidak bercahaya?
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שָׂנֵא֥תִי21
Aku–membenci
H8130

סְתִּי מָאַ֖
Aku–menolak

חַגֵּיכֶם֑
hari–hari–rayamu
H2282

א ֹ֥ וְל
dan–tidak
H3808

יחַ אָרִ֖
Aku–mencium
H7306

ם׃ תֵיכֶֽ בְּעַצְּרֹֽ
di–pertemuan–pertemuan–khidmatmu
H6116

"Aku membenci, Aku menghinakan perayaanmu dan Aku tidak senang kepada perkumpulan rayamu.

י22 כִּ֣
Sekalipun

אִם־
jika–

תַּעֲלוּ־
kamu–mempersembahkan–
H5927

י לִ֥
kepada–Ku

עֹל֛וֹת
korban–korban–bakaran

וּמִנְחֹתֵיכֶ֖ם
dan–persembahan–persembahanmu
H4503

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

אֶרְצֶה֑
Aku–berkenan
H7521

לֶם וְשֶׁ֥
dan–persembahan–perdamaian
H8002

מְרִיאֵיכֶ֖ם
lembu–lembu–gemukmu
H4806

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

יט׃ אַבִּֽ
Aku–memandang
H5027

Sungguh, apabila kamu mempersembahkan kepada-Ku korban-korban bakaran dan korban-korban sajianmu, 
Aku tidak suka, dan korban keselamatanmu berupa ternak yang tambun, Aku tidak mau pandang.

הָסֵ֥ר23
Jauhkanlah
H5493

מֵעָלַ֖י
dari–atas–Ku

הֲמ֣וֹן
kebisingan

שִׁרֶ֑יךָ
nyanyian–nyanyianmu

ת וְזִמְרַ֥
dan–dentingan
H2172

נְבָלֶ֖יךָ
gambus–gambusmu

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

ע׃ אֶשְׁמָֽ
Aku–mendengar
H8085

Jauhkanlah dari pada-Ku keramaian nyanyian-nyanyianmu, lagu gambusmu tidak mau Aku dengar.

וְיִגַּ֥ל24
Dan–biarlah–mengalir
H1556

יִם כַּמַּ֖
seperti–air
H4325

ט מִשְׁפָּ֑
keadilan
H4941

ה וּצְדָקָ֖
dan–kebenaran
H6666

כְּנַחַ֥ל
seperti–sungai

ן׃ אֵיתָֽ
yang–mengalir–terus
H0386

Tetapi biarlah keadilan bergulung-gulung seperti air dan kebenaran seperti sungai yang selalu mengalir."

ים25 הַזְּבָחִ֨
Korban–korban–sembelihan
H2077

ה וּמִנְחָ֜
dan–persembahan
H4503

גַּשְׁתֶּם־ הִֽ
apakah–kamu–membawa–
H5066

י לִ֧
kepada–Ku

ר בַמִּדְבָּ֛
di–padang–gurun

ים אַרְבָּעִ֥
empat–puluh
H0705

שָׁנָה֖
tahun
H8141

ית בֵּ֥
hai–kaum

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

"Apakah kamu mempersembahkan kepada-Ku korban sembelihan dan korban sajian, selama empat puluh tahun 
di padang gurun itu, hai kaum Israel?

ם26 וּנְשָׂאתֶ֗
Dan–kamu–mengangkat
H5375

אֵת֚
–
H0853

סִכּ֣וּת
Sikut
H5522

ם מַלְכְּכֶ֔
rajamu
H4432

וְאֵ֖ת
dan–
H0853

כִּיּ֣וּן
Kiyun
H3594

צַלְמֵיכֶם֑
patung–patungmu
H6754

כּוֹכַב֙
bintang
H3556

ם אֱלֹ֣הֵיכֶ֔
allah–allahmu
H0430

ר אֲשֶׁ֥
yang

ם עֲשִׂיתֶ֖
kamu–buat

ם׃ לָכֶֽ
bagimu

Kamu akan mengangkut Sakut, rajamu, dan Kewan, dewa bintangmu, patung-patungmu yang telah kamu buat 
bagimu itu,
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י27 וְהִגְלֵיתִ֥
Dan–Aku–akan–membuang
H1540

אֶתְכֶ֖ם
kamu
H0853

מֵהָלְ֣אָה
ke–seberang
H1973

שֶׂק לְדַמָּ֑
Damsyik
H1834

אָמַ֛ר
berfirman
H0559

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

י־ אֱלֹהֵֽ
Allah–
H0430

צְבָא֖וֹת
bala–tentara

שְׁמֽוֹ׃
nama–Nya
H8034

פ
¶

dan Aku akan membawa kamu ke dalam pembuangan jauh ke seberang Damsyik," firman TUHAN, yang nama-
Nya Allah semesta alam.
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